
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมคุณภาพส่ิงแวดล้อม 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รม  แทนประธ าน  ก .พ .  จ ึ ง แต ่ ง ต ั ้ ง คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รมประจ ำ
กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม มีหน้าที่และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษา
จริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายสุรพล ปัตตานี ประธานกรรมการ 
 ๒. นางภาวินี ณ สายบุรี กรรมการ 
 ๓. นางณัฐวรรณ ชมอินทร์ กรรมการ 
 ๔. นายเอกราช ขำมะโน กรรมการ 
 ๕. นางสาวสาวิตรี ศรีสุข กรรมการ 
 ๖. นางรัชนี เอมะรุจิ กรรมการ 
 ๗. นายวรพล จันทร์งาม กรรมการและเลขานุการ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมคุณภาพส่ิงแวดล้อม 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
นางภาวินี ณ สายบุรี รองอธิบดีกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม เป็นกรรมการในคณะกรรมการจริยธรรม
ประจำกรมส่งเสริมคุณภาพส่ิงแวดล้อม นั้น 
 โดยที ่ นางภาวินี ณ สายบุรี ได้ร ับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ตรวจราชการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม จึงได้เสนอให้ตั้ง 
นายปัญญา วรเพชรายุทธ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและฝึกอบรมด้านสิ่งแวดล้อม ผู้ได้รับเลือก เป็นกรรมการ   
แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายปัญญา วรเพชรายุทธ เป็นกรรมการในคณะกรรมการ
จริยธรรมประจำกรมส่งเสริมคุณภาพส่ิงแวดล้อม แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ)์ 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศและส่ิงแวดล้อม 

    
 
 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
นายวรพล จันทร์งาม รองอธิบดีกรมส่งเสริมคุณภาพส่ิงแวดล้อม เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรม
ประจำกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม และประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เปลี่ยนชื่อคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม  เป็นคณะกรรมการจริยธรรม           
ประจำกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม นั้น 

 โดยที่ นายวรพล จันทร์งาม ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านอื่น กรมการเปลี่ยนแปลง 
สภาพภูมิอากาศและสิ ่ งแวดล้อม จ ึงได ้ เสนอให ้ต ั ้ ง นายปวิช เกศววงศ์  รองอธ ิบดีกรมการเปลี ่ยนแปลง            
สภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม ที่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการและเลขานุการ 
แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั ้ง นายปวิช เกศววงศ์ เป็นกรรมการและเลขานุการ          
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศและส่ิงแวดล้อม แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒o ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


